

From: J. S.
Sent: Thursday, July 07, 2016 10:58 PM
To: Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
Subject: Do wiadomości Prof. Seweryńskiego

Jestem emerytką rocznik 53, na wcześniejszą emeryturę odeszłam w 2008r jako ostatni rocznik, który mógł skorzystać z przedłużonej ustawy z dnia 7 września 2007r(Dz.U.2007nr191poz.1369).

Odchodząc na wcześniejszą emeryturę miałam wiedzę, że gdy ukończę 60 lat otrzymam emeryturę powszechną tj. kapitałową ponieważ nie przystąpiłam do OFE a składki odkładane były na konto kapitału początkowego.

Jakież było moje rozgoryczenie i zaskoczenie kiedy na wniosek złożony do oddziału ZUS otrzymałam wyliczenie, że moja emerytura powszechna jest mniejsza od wcześniejszej, ale ZUS wspaniałomyślnie pozostawił mi emeryturę wyższą, wcześniejszą.

Dnia 11 maja 2012r wprowadzono ustawę podwyższającą wiek emerytalny i przy okazji w trybie Komisji Nadzwyczajnej wprowadzono art 25 ust 1b, który mówi, że osobom pobierającym emeryturę wcześniejszą po osiągnięciu wieku emerytalnego w przypadku kobiet jest to 60 lat, potrąca się sumę pobranych emerytur wcześniejszych od kapitału początkowego.

Ustawa weszła w życie od 1.01.2013r i osoby urodzone w 1953r nie miały okresu przejściowego zostały postawione przed faktem dokonany bez możliwości złożenia wniosku o przeliczenie i skorzystanie ze zgromadzonego kapitału początkowego.

Składane interpelacje przez Posłów sugerowały wyliczenie skutków ekonomicznych tej ustawy czego nikt nigdy nie uczynił ani Ministerstwo ani ZUS.

Moja walka i nie tylko moja ale wszystkich kobiet, które są świadome tej niesprawiedliwości trwa już 3 lata, byłam w Ministerstwie Rodziny, pisałam do Posłów, do Senatorów (petycja P8-05/14) osobiście w Busku-Zdroju wręczyłam pismo Panu Prezydentowi i brak zainteresowania.

Proszę i błagam Pana Profesora w imieniu swoim i wszystkich emerytek rocznik 53, aby zechciał zaprosić na posiedzenie KPCPiP kiedy będzie rozpatrywana P9-29/16 Rzecznika Praw Obywatelskich lub przedstawiciela Rzecznika, któremu ta sprawa jest znana gdyż 4 lutego 2016r skierował pismo do przewodniczącej Sejmowej Komisji PSR i do Prezesa ZUS.

Proszę o zrozumienie mojej sytuacji czuję się oszukana i upokorzona, że nikt nie chce mnie wysłuchać.

J. S.